РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Таловского сельского поселения                    Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  № 155/60
«02» сентября 2019 г.

Об установлении  платы за наем жилого помещения
находящегося в собственности Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со ст. ст. 156, 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 г. N 1356 "О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 января 2015 г. N 4/пр "Об утверждении методических рекомендаций по установлению максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменению и ежегодной индексации такой платы",  руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

Дума Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области решила:

п.1.  Установить и ввести в действие с 1 октября 2019 г. плату за наем жилых помещений, находящихся в собственности Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской  области  в размере  1,22 руб. за 1 кв. м.

п.2 Настоящее решение  подлежит обнародованию и  вступает в силу с момента  подписания
Глава

Таловского  сельского поселения                                                   Г.Н.Гикаева
	Приложение 1 к Решению Думы
Таловского сельского поселения

 № 155/60 от 02.09.2019г.

Приложение к расчету

                                                                                                                себестоимости 1 кв.метра

Р А С Ч Е Т
Себестоимости  1кв.метра  жилой площади  сдаваемого  по договору  социального

найма  населению  на  01.10.2019 года.
Расход  материалов  на  косметический ремонт   подъездов        2000,00
Расход  материалов  на    ремонт  отмостки         1000,00

З.плата  по  договору за проведенный  ремонт       2000,00

Итого затрат-  5000,00
Себестоимость 1кв.метра:      5000 : 342(площадь используемая) :12 мес=1,22
Всего себестоимость 1 кв.метра жилой площади  -1,22  руб.

Расчет  составила……………  Ляшова С.Н.